
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Ministerstvo zemědělství informuje o chystaném 
zákazu uvádění na trh produktů obsahujících 
kanabidiol (CBD) a jiné kanabinoidy
25.4.2023

Tisková zpráva – Státní zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) připravuje opatření obecné 
povahy, kterým zakáže uvádět na trh kanabidiol (CBD), jiné kanabinoidy získané z konopí setého 
a produkty tyto látky obsahující. Podle EU nelze potraviny s CBD uvádět na trh v žádné zemi 
Unie. Nejsou totiž dostatečně vědecky prozkoumané jejich dopady na lidské zdraví.

Na základě připravovaného opatření SZPI bude zakázán prodej potravin a doplňků stravy obsahujících 
CBD a jiné kanabinoidy tak, jako je tomu v ostatních členských státech EU.

Na trhu s potravinami v ČR se vyskytují výrobky obsahující látku CBD získanou buď z konopí setého, 
nebo synteticky, nebo další kanabinoidy získané z konopí setého, nejčastěji ve formě olejů, tinktur, želé, 
cukrovinek, bonbónů, kapslí atd. Podle nařízení (EU) o nových potravinách jsou tyto potraviny obsa-
hující CBD považovány za tzv. nové potraviny, protože nebyly v zemích EU ve významné míře konzu-
movány před 15. květnem 1997. Takové potraviny nesmí být uvedeny na trh, pokud jejich bezpečnost 
neprověří Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA) a nejsou povoleny k uvádění na trh v Evropské 
unii.

   Pokračování : str. 28


